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ANEXO Il
RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.2 165/2025
Vereador : FABIANO AURELIO RIBEIRO
Cargo / VEREADOR
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Relatério do deslocamento/Cronograma das atividades:

Periodo: agenda atividades institucionais de 17a 19 de novembro de 2025

Destino: Cuiaba — MT

Objetivo da Viagem

Cumprir agendas institucionais em o6rgdos estaduais, Assembleia Legislativa para encaminhar
demandas de interesse publico do municipio de Juina nas dreas da saude, educac3o, regularizagdo
fundiaria

Deslocamento

Saida: 16/11/2025 ( domingo) as 19h, de Juina/MT, via transporte rodovidrio.

Chegada: 17/11/2025 as 7h05 em Cuiaba/MT. :

Retorno: 19/11/202S, as 12 horas quarta-feira, carona veiculo oficial da Prefeitura, Secretério Ericson
Leandro de Oliveira — Secretario de Educacdo.

Atividades Realizadas

Dia 17/11 /2025 - segunda-feira

As 8 horas Estivemos eu e Vereador Roni na Secretaria de Estado de Educagdo e Cultura ,onde reforcei
pedido protocolado anteriormente via oficio e indicagdo para reforma da quadra de esportes que esta
com piso danificado e instalagdo de uma faixa elevada em frente do portdo principal de entrada da
escola da Escola Municipal Orlando Pereira .

As 9 horas - Estive na Assembleia Legislativa, no Gabinete da Deputada Janaina Riva, tratando de
demandas da pavimenta¢do da MT 183, sobre anseio da populagdo de Juina, Distrito de Filadélfia,
Serra Morena e Aripuand de ver esta obra congretizada, pedi apoio e articulacdo politica junto ao
governo do estado . também tratamos sobre Casa de Acolhimento para mulheres vitimas de violéncia.
Também tratei sobre emenda parlamentar para reforma da Praca do Bairro Médulo 4.

As 10h30 ~ Estive juntamente copm vereador Roni no INTERMAT, tratei sobre regularizacio fundiaria
do Médulo 4, Modulo 6, Bairro S3o José Operario, sobre agendamento para visita in loco para vistoria.
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Dia 18/11/2025 - terga-feira
Periodo da manha : Estive na Secretaria de Estado de Agricultura Familiar , sobre destinagdo de
magquinarios e equipamentos agricolas para Associa¢des de Produtores Rurais.

Periodo da tarde estive na UCMMAT - participei de reunido com membros da nova Diretoria na sede
da UCMMAT tratando da reforma das estruturas para melhor atender os vereadores, sobre sala do
Vereador na Assembleia Legislativa, sobre cursos e oficinas de capacitacdo, sobre encontro de
vereadores.

18/11 e 19 de novembro — Estive no Gabinete da Deputada Janaina Riva, tratando de outras
demandas referente solicitagdo de maquinarios agricolas para associacdes de produtores rurais.

Relevancia: Fortalecer articulacdo politica e buscar recursos para areas estratégicas , regularizacdo
fundiaria, fortalecimento da agricultura familias, esporte e infraestrutura comunitéria.

Anexos que compdem esta prestacdo de contas:
e bilhetes de passagens de ida
e Copia do bilhete de passagem n3o utlizada
e Declaragdo de visitas

Percurso realizado:Juina / Cuiaba/Cuiaba/Juina

Data Hora
Saida da sede: 16/11/2025 domingo 19 horas
Retorno a sede: 19/11/2025 quarta-feira 12 horas
Chegada a sede: 19/11/2025 quarta-feira ‘21h30

Descricdo das despesas: As didrias foram usufruidas com responsabilidade, utilizado para pagamento de
alimentagdo, deslocamento urbano e hospedagem.

Quantidade de didrias recebidas : 3 diarias

Cémara Municipal de Juina 24 de novem

Fabiano Aurélio Ribeiro ( Bill do Mddulo 4)
Vereador

APROVO
Camara Municipal de Juina, 24 de novembro de 2025.

Aelcio Moreira de Oliveira
Presidente
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I'stado de Mato Grosso
Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso
GABINETE DEPUTADA JANAINA RIVA <

Cuiaba - MT 19 de novembro de 2025.

Declaro para os devidos fins que o Vereador
Fabiano Aurélio Ribeiro o do Municipio de Juina, esteve no Gabinete
da Deputada Estadual Janaina Riva, nos dias 17,18 e 19 de novembro de

2025 para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,
'\‘

Sandra Ma%;%ho Calandrini.

Assessora Parlamentar
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Camara Municipal de Juina - MT

Camara Municipal de Juina — MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.
Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br —assessorialegislativa@juina.mt.leg.br
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REQUERIMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS n.2 165/2025
DADOSDOPROPOSTO/BENEFICIARIO

home: Fabiano Aurélio Ribeiro Telefone:
Cargo: | Vereador ICPF
INe da Matricula: E-mail
DADOS DA VIAGEM
TIPO DE VIAGEM: ( x )No Estado { )Fora do Estado ( )Fora do Pais

MEIO DE TRANSPORTE: ( ) Préprio( ) Veiculo da Instituigdo () Aéreo (X )Rodoviério

MOTIVO DA VIAGEM: Objetivo: Reunido previamente agendada com a Deputada Estadual Janaina Riva, para apresentagéo ,—j
encaminhamento de demandas relativas a: Ampliacdo de investimentos na drea da satide municipal;Destinacdo de recursos pa

pavimentagdo urbana e recuperagdo da malha vidria; Apoio a politicas publicas para mulheres, com foco referente instalagdo
Centro de Apoio a Mulher vitima de Violéncia e fortalecimento da rede de atendimento.
INTERMAT — tratar Regularizagdo fundiaria de bairros e glebas rurais de Juina; Atualizacdo de cadastros e acompanhamento de|
processos em andamento;
SEAF - Liberagdo de equipamentos agricolas destinados as associagdes de produtores de Juina; Inclusdo do municipio erd
programas de incentivo a agricultura familiar e Casa de Apoio Estrela Dalva.

Origem Destino Data e hora de saida da Data e hora do retorno | Previsdo de hordrio de chegada a
origem a origem origem
16/11/2025 19/11/2025 20/1 t1/3(0_25
Juina Cuiabd segunda- feira quarta-feira quénha- eira
19 horas 21 horas proe

QUANTIDADE DE DIARIAS NECESSARIAS: 3 ( trés) diarias

TERMO DECOMPROMISSO: Pelopresente,comprometo-mea:

a) Apresentar prestacio de contas,quando do retorno, dentro do prazo de 05(cinco)diastteis,conforme estabelecido na
Lei vigente;

b) Juntar aprestagdo de contas todos os documentos necessarios,elencados na Lei vigente;

C) Restituir valores de dirias no prazo de 05(cinco)dias,caso o retorno dé-se antes do previstoou o deslocamento n3o
ocorrer.

Observagbes: Numero de CPF, numerodematriculaee-mail pessoal ndoinformado em observédncia LEI N213.709,DF 14 DE
AGOSTO DE 2018que“Lei Geral de Protegéio de Dados Pessoais(LGPD).”

SOLICITACAO AUTORIZACAO

Data da Solicitagdo

11/11/2025 ‘a 2 ﬂ%ﬁ RM@ Data

Vereador 111/202

AELCIO M E OLIVEIRA

DE OLIVEIRA Presidente/Mesa Ditetora
esa Diretora

PROTOCOLO GERAL 2099/2025

Data: 26/11/2025 - Horario: 10:26
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PROTOCOLO GERAL 209
Data: 26/11/2025 - Hor.
Administrativo

9/2025
ario: 10:26

-PCDIA 165/2025

Camara Municipal de Juina — MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.
Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt.leg.br

SOLICITACAO DE CONCESSAO DE PASSAGENS n® 96
Portarian. 251, de 17 de novembro de 2017.

Nome: Fabiano Aurélio Ribeiro — Vereador

Objetivo:

Objetivo: Reunido previamente agendada com a Deputada Estadual Janaina Riva,
para apresentacdo e encaminhamento de demandas relativas a: Ampliagio de
investimentos na area da saide municipal; Destinacdo de recursos para pavimentag¢do
urbana e recuperacdo da malha vidria; Apoio a politicas publicas para mulheres, com
foco referente instalacio Centro de Apoio a Mulher vitima de Violéncia e fortalecimento
da rede de atendimento.

INTERMAT — tratar Regularizagdo fundidria de bairros e glebas rurais de Juina;
Atualiza¢do de cadastros e acompanhamento de processos em andamento;

SEAF - Liberagdo de equipamentos agricolas destinados as associacdes de
produtores de Juina; Inclusdo do municipio em programas de incentivo 3 agricultura
familiar e

Casa de Apoio Estrela Dalva.

Meio de transporte:

( )aéreo ( X) terrestre

Passagem:

(X) ida (x ) volta

Cidade origem: JUINA Estado: MT
Cidade destino: CUIABA Estado: MT

Data prevista de saida da origem: 16/11/2025 domingo as 19 horas

Data prevista do retorno a origem: 19/11/2025 quarta-feira 21 horas

20/11/2025 quinta-feira 8 horas

Data prevista de chegada a origem

Juina, 11 de novembro de 2025.

TR

Vereador solicitante

Autorizo a realizagdo da viagem:

Data: ] /2025

AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA
Presidente
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